

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

**CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS**

**Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 18/04/2017**

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE FOSSAS SÉPTICAS, FILTROS ANAEROBIOS E MATERIAL HIDRÁULICO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Maio de 2017, às 10:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 24/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 49/2017, Licitação nº 17/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 38 - LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TUBO EM PEAD DE 20MM PN 10 (AZUL)	M	1.500,00		0,0000	2,79	4.185,00
2	TUBO EM PEAD DE 25MM PN 10 (AZUL)	M	1.500,00		0,0000	2,99	4.485,00
3	TUBO EM PEAD DE 32MM PN 10 (AZUL)	UN	1.500,00		0,0000	4,85	7.275,00
4	UNIAO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20MM PN 20	UN	500,00		0,0000	6,63	3.315,00
5	UNIAO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 25MM PN 20	UN	500,00		0,0000	15,06	7.530,00
6	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32MM PN 20	UN	500,00		0,0000	16,74	8.370,00
7	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40MM PN 20	UN	200,00		0,0000	27,35	5.470,00
8	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50MM PN 20	UN	100,00		0,0000	40,37	4.037,00
9	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63MM PN 20	UN	100,00		0,0000	49,24	4.924,00
10	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 25X20MM PN 20	UN	500,00		0,0000	17,33	8.665,00
11	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 32X20MM PN 20	UN	500,00		0,0000	17,63	8.815,00
12	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 32X25MM PN 20	UN	200,00		0,0000	17,63	3.526,00
13	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 40X25MM PN 20	UN	200,00		0,0000	29,93	5.986,00
14	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 50X40MM PN 20	UN	100,00		0,0000	50,72	5.072,00
15	UNIAO DE COMPRESSAO PP P PEAD DE REDUCAO 63X50	UN	100,00		0,0000	65,09	6.509,00
16	UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 75X63MM PN 20	UN	100,00		0,0000	164,72	16.472,00
17	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA MACHO 20X1/2" PN 20	UN	100,00		0,0000	5,75	575,00
18	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA MACHO 20X3/4 PN 20	UN	100,00		0,0000	5,75	575,00
19	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP p/ PEAD ROSCA MACHO 20X3/3/4"PN20	UN	100,00		0,0000	9,55	955,00
20	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA MACHO 32X1" PN 20	UN	500,00		0,0000	9,55	4.775,00
21	ADAPTADOR DE COMP. PP P/ PEAD ROSCA MACHO 40X1 1/4" PN 20	UN	100,00		0,0000	14,29	1.429,00
22	ADAPTADOR DE COMP. PP P/ PEAD ROSCA MACHO 50X1 1/2" PN 20	UN	500,00		0,0000	25,62	12.810,00
23	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA MACHO 63X2" PN 20	UN	500,00		0,0000	37,57	18.785,00
24	ADAPATOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FEMEA 20X1/2" PN 20	UN	500,00		0,0000	5,75	2.875,00
25	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/= PEAD ROSCA FEMEA 25X3/4"PN 20	UN	300,00		0,0000	6,92	2.076,00
26	TE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20MM PN 20	UN	300,00		0,0000	20,85	6.255,00
27	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20MM PN 20	UN	300,00		0,0000	25,62	7.686,00
28	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32MM PN 20	UN	300,00		0,0000	28,95	8.685,00
29	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40MM PN 20	UN	300,00		0,0000	47,37	14.211,00
30	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50MM PN 20	UN	300,00		0,0000	69,48	20.844,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL

CNPJ: 04.215.971/0001-00
 RUA ARTUR FEIJÓ, 375
 C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

Processo Administrativo: 50/2017
 Processo de Licitação: 49/2017
 Data do Processo: 18/04/2017

Folha: 2/3

Participante: 38 - LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63MM PN 20	UN	300,00		0,0000	89,85	26.955,00
32	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 25X20MM PN 20	UN	300,00		0,0000	31,80	9.540,00
33	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 32X20MM PN 20	UN	300,00		0,0000	32,35	9.705,00
34	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 32X25MM PN 20	UN	300,00		0,0000	32,35	9.705,00
35	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 40X25MM PN 20	UN	300,00		0,0000	54,83	16.449,00
36	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 40X32MM PN 20	UN	300,00		0,0000	54,83	16.449,00
37	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 50X32MM PN 20	UN	300,00		0,0000	61,00	18.300,00
38	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 50X40MM PN 20	UN	300,00		0,0000	69,48	20.844,00
39	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 63X32MM PN 20	UN	300,00		0,0000	89,85	26.955,00
40	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 63X40MM PN 20	UN	100,00		0,0000	89,85	8.985,00
41	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 63X50MM PN 20	UN	100,00		0,0000	89,85	8.985,00
42	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 75X50MM PN 20	UN	200,00		0,0000	231,00	46.200,00
43	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD DE REDUÇÃO 75X63MM PN 20	UN	200,00		0,0000	231,00	46.200,00
44	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FÊMEA 20X1/2" PN 20	UN	200,00		0,0000	20,85	4.170,00
45	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FEMEA 32X1" PN 20	UN	200,00		0,0000	28,97	5.794,00
46	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FÊMEA 40X1 1/4 PN 20	UN	200,00		0,0000	28,97	5.794,00
47	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FÊMEA 50X1 1/2" PN 20	UN	200,00		0,0000	47,37	9.474,00
48	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FÊMEA 63X1 1/2" PN 20	UN	200,00		0,0000	89,85	17.970,00
49	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA MACHO 20X 1/2" PN 20	UN	200,00		0,0000	20,85	4.170,00
50	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA MACHO 25X3/4" PN 20	UN	200,00		0,0000	25,62	5.124,00
51	TAMPÃO DA COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20MM PN 20	UN	400,00		0,0000	6,07	2.428,00
52	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 25MM PN 20	UN	400,00		0,0000	8,59	3.436,00
53	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32MM PN 20	UN	200,00		0,0000	11,93	2.386,00
54	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40MM PN 20	UN	200,00		0,0000	17,52	3.504,00
55	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50MM PN 20	UN	200,00		0,0000	28,14	5.628,00
56	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63MM PN 20	UN	200,00		0,0000	39,78	7.956,00
57	COTOVELO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 20MM PN 20	UN	200,00		0,0000	16,33	3.266,00
58	COTOVELO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 25MM PN 20	UN	200,00		0,0000	20,40	4.080,00
59	COTOVELO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32MM PN 20	UN	200,00		0,0000	25,07	5.014,00
60	COTOVELO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40MM PN 20	UN	200,00		0,0000	35,65	7.130,00
61	COTOVELO DE COMPRESSÃO PP P / PEAD 50MM PN 20	UN	200,00		0,0000	59,64	11.928,00
62	COTOVELO DE COMPRESSÃO PP P / PEAD 63MM PN 20	UN	200,00		0,0000	71,54	14.308,00
63	REGISTRO DE REDE EM PVC M/F 3/4"	UN	500,00		0,0000	12,00	6.000,00
64	REGISTRO DE REDE DE PVC FÊMEA 3/4"	UN	500,00		0,0000	12,00	6.000,00
65	REGISTRO DE REDE DE PVC MACHO 3/4"	UN	500,00		0,0000	12,00	6.000,00
66	REGISTRO DE PVC S. 32MM	UN	500,00		0,0000	19,00	9.500,00
67	REGISTRO DE PVC S.40MM	UN	200,00		0,0000	25,00	5.000,00
68	REGISTRO DE PVC S. 50MM	UN	200,00		0,0000	39,00	7.800,00
69	REGISTRO DE PVC S. 60MM	UN	200,00		0,0000	120,00	24.000,00
70	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1/2"	UN	200,00		0,0000	50,00	10.000,00
71	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 3/4"	UN	200,00		0,0000	60,00	12.000,00
72	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	UN	200,00		0,0000	70,00	14.000,00
74	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/4"	UN	200,00		0,0000	90,00	18.000,00
75	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1 1/2"	UN	200,00		0,0000	150,00	30.000,00
77	FILTROS ANAERÓBICOS 12.000 LT	UN	10,00		0,0000	11.180,00	111.800,00
78	FOSSA SÉPTICA 1850 LT	UN	100,00		0,0000	1.970,00	197.000,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE CAPAO BONITO DO SUL**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 17/2017 - PR

**CNPJ: 04.215.971/0001-00
RUA ARTUR FEIJÓ, 375
C.E.P.: 95308-000 - Capão Bonito do Sul - RS**

**Processo Administrativo: 50/2017
Processo de Licitação: 49/2017
Data do Processo: 18/04/2017**

Folha: 3/3

Participante: 38 - LAJE AGUA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	FILTRO 1100 LT	UN	100.00		0,0000	1.916,00	191.600,00
87	HIDROMETRO UNIJATO	UN	500.00		0,0000	125,00	62.500,00
88	KIT CAVALETE	UN	500.00		0,0000	42,00	21.000,00
89	TEE DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD ROSCA FEMEA 25X3/4" PN 20	UN	200.00		0,0000	25,62	5.124,00
90	TAMPÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 75MM PN 20	UN	200.00		0,0000	88,05	17.610,00
Total do Participante ----->							1.350.938,00

Participante: 2356 - ARTEFATOS DE CIMENTO PEDRONI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	FOSSA SÉPTICA 20.000 LITROS	UN	10.00		0,0000	4.900,00	49.000,00
85	FOSSA SÉPTICA 1800LT	UN	500.00		0,0000	879,00	439.500,00
86	FILTRO 1800LT	UN	500.00		0,0000	980,00	490.000,00
Total do Participante ----->							978.500,00
Total Geral ----->							2.329.438,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capão Bonito do Sul, 11 de Maio de 2017

COMISSÃO:

ESTER AKEMI KOIKE - - Pregoeiro(a)
GELSON DOS SANTOS CORBOLIN - - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
SIMONE MONTEIRO NUNES VILK - - SECRETÁRIA DE ACESSORIA JURÍDICA